令和 5年 6月吉日

会員 各位

（一社）長崎県臨床検査技師会

血液検査研究班班長 森 沙耶香

令和 5 年度血液検査研究班研修会のお知らせ

拝啓 時下、ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。

この度、新人技師および若手技師を対象としたテーマで血液研修会を開催することとな

りました。血算の見方をはじめ、検査に役立つポイントなどをお話ししたいと思います。

普段血液に携わらない他部門の方々でも役立つ内容と思いますので、この機会に是非ご

参加ください。

ご多忙のことと存じますが、ご参加の程よろしくお願い致します。

敬具

記

開催日時：令和 5年 7月 15日（土）13：30～16：40

開催形式：WEB開催（Zoomアプリ）

申込方法：日臨技 HPから事前登録を行ってください。

登録後にメールで URLを送付します

参加費：無料（但し、非会員については 5000円）

点数：専門教科 検体検査 20点

募集定員：150名

申込期限：令和 5年 7月 5日（水）定員になり次第締め切ります

ミーティング ID 配布日：7 月 10 日（月）予定

 ※Zoom に入室する際は、施設名と氏名を入力して参加してください。

  施設名・氏名の入力がない場合、参加確認ができないことがあります。

問い合わせ先：長崎大学病院 検査部 森 沙耶香（下記参照）

（お問い合わせ先）長崎大学病院 検査部 森 沙耶香

e-mail：sayaka-m@nagasaki-u.ac.jp

TEL：095-819-7411

令和 5年度血液検査研究班研修会

プログラム

１，日時

令和 5年 7月 15日（土）13：30～16：40

２，開催形式

WEB開催（Zoomアプリ）

３，内容

血算の見方、血液形態、凝固検査の基礎をはじめ検査に役立つポイントなど

13:00～ 入室開始

13:30～13:35 開講式

【司会】 古野 かおる 技師（長崎みなとメディカルセンター 臨床検査部）

13:35～14:35

【講演 1】「血算データの見方・考え方」

講師 波野 真伍 技師（国立病院機構 鹿児島医療センター 臨床検査科）

14:35～15:35

【講演 2】「細胞機能から視る形態学 ～形態学に自信をもつために～」

講師 野口 和洋 技師（日本赤十字社長崎原爆病院 医療技術部 検査課）

15:35～15:40 休憩

15:40～16:40

【講演 3】「凝固検査キホンのキ」

講師 森 沙耶香 技師（長崎大学病院 検査部）